¹ Socr. l. vii. c. 25. — ² Ib. c. xxvii. — ³ Socr. cod. lib. vii. cap. 15. — ⁴ Prosp. carm. de Ingratis. — ⁵ Aug. cont. Jul. l. iii. c. 1. — ⁶ Cælest. epist. v.

⁷ Greg. l. ii. ep. xxxii.

est) insignitus, rei litterariæ exercendæ adscriptus. Porro profitentium numerum edita sanctione ita voluit definitum¹: « habeat, inquit, auditorium specialiter nostrum, in his primum quos Romanæ eloquentiæ doctrina commendat, oratores quidem tres numero, decem vero grammaticos. In his etiam qui facundia græcilitatis pollere noscuntur, quinque numero sint sophistæ, et grammatici æque decem. Et quoniam non his artibus tantum adolescentiam generosam optamus instilui, profundioris quoque scientiæ atque doctrinæ memoratis magistris sociamus auctores. Unum igitur adjungi cæteris volumus qui philosophiæ arcana rimetur, duos quoque qui juris ac legum formulas pandant. Ita ut uni-

cuique loca specialiter deputata assignari faciat tua subtilitas, ne discipuli sibi invicem possint obstrepere, etc. » Hæc quidem hoc anno, tertio kalendas Martii : idibus vero ejusdem mensis alia rursum edita sanctione¹, eos qui diutius in eadem functione meruissent, comitivæ ordinis primi dignitate idem imperator honestare voluit, hos, scilicet, græcorum grammaticorum Hælladum et Syrianum, latinorum Theophilum, sophistarum Marlinum et Maximum, jurisperitorum Leontium : eodem quoque honore cæteros exornandos fore, cum viginti duorum annorum cursum docendo compleissent : hæc quidem hoc anno laudabiliter Theodosius editis sanctionibus statuit.

¹ L. III. de stud. liber. C. Theod.

¹ L. I. de prof. C. Theod.

Anno periodi Græco-Romanæ 5918. — Olymp. 301. — Jesu Christi 425. — Cælestini pape 2. — Theodosii Jun. 24. et 18. Valentiniani III. 1.

1. *Quinta quinquennialia Theodosii.* — Cos. *Theodosius* Aug. XI, et *Valentinianus* Cæsar, ut recte in fastis Heraclii imp. a Dodwello publicatis legitur, et in legibus Cod. Theod. mense Januario et deinceps datis. Ille propter *quinta quinquennialia* imperii cum patre administrati ut ex ejus vicennialibus et triennialibus certum sit; *Valentinianus* vero ob imperium Cæsareum anno superiori susceptum.

2. *Joannis tyranni interitus.* — A num. 1 ad 4. Philostorgius lib. 12, n. 11, recitata Honorii imp. morte, Joannis tyrannidem et interitum his verbis narrat. « Joannes cum tyrannidem arripisset (Romæ scilicet, ubi Palatini milites suo e numero cum imperatorem dixerunt, ut festatur Procopius lib. 1 de Bell. Vandal. cap. 3), legationem misit ad Theodosium. Sed re infecta, legati insuper contumelia affecti, alius alio per Propontidem relegati sunt (hujus exilii unus Philostorgius meminit). Placidiam vero et Valentinianum tertium, qui post obitum Honorii Byzantium profugerant, Theodosius Thessalonicam misit. Illic patrneli suo Cæsaris dignitatem concessit, et Ardaburio magistro militum, ejusque filio Aspari belli adversus tyrannum administrationem commisit. Ili Placidiam et Valentinianum secum ducentes, cum Pannoniam et Illyricum pertransissent, Salonas urbem Dalmatiæ vi ceperunt. Post hæc Ardaburius quidem cum navibus copiis contra tyrannum profectus est. Aspar vero assumptis secum equestribus copiis et impres-